Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32972

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 301 DE 15 DE SETEMBRO DE 2015
CONCEDER a servidora CHRISTIANE BENTES DA SILVA, Matrícula
nº 5889265-1, ocupante do cargo de BIOMÉDICO, lotado no
Laboratório Central - SESPA, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio
no período de 15 de Setembro de 2015 a 14 de Outubro de 2015,
referente ao triênio 09 de Maio de 2011 a 08 de Maio de 2014.

Protocolo 875956

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/
LACEN/2015.

OBJETO: Aquisição de Material consumo (EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL ) para atender as necessidades do
Laboratório Central do Estado do Pará.
DOTAÇÃO: 10.304.1300-6257/6256
NATUREZA: 339030
FONTE: 0149002221/001878
P.I:0000006257-6256.
DATA DA ABERTURA: 28/09/2015
HORÁRIO: 09:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.gov.br .
MARIVALDO CASTILHO DA SILVA
PREGOEIRO/LACEN

Protocolo 875685

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 641 de 15 de SETEMBRO de 2015
O(A) Ordenador(a) de Despesas do 1° CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE/SESPA, usando de suas atribuições e tendo em vista a
instrução contidas no DECRETO n° 1.180 de 12/08/2008, aprova
o regulamento de trata da concessão, aplicação e a Prestação
de Recursos Públicos sob a forma de SUPRIMENTO DE FUNDOS.
RESOLVE:
1 - CONCEDER Suprimento de Fundos a Unidade de Saúde
CAPS AD III MARAJOARA - CCDQ/1°CRS/SESPA, em nome
do(a) servidor(a) NADIA DA SILVA BLANCO, Cargos: Agente
de Portaria, Matrícula n° 3865783/1, C.P.F. n° 675.141.972-49,
para ser aplicado no prazo máximo de 30 (trinta) dias, contados
da data de emissão da Ordem Bancária, visto que se destina
ao pagamento de despesas que não podem subordinar-se ao
processo normal de aplicação da Unidade.
2 - CONCEDER o prazo máximo de 15 (quinze) dias, após o
período de aplicação para o encaminhamento da Prestação de
Contas, sendo que após esse período, está o(a) servidor(a)
impedido(a) de receber novo Suprimento de Fundos, além de
esta sujeito a Tomada de Contas Especial se não o fi zer no prazo
fi xado.
1. 3390-30 = MATERIAL DE
CONSUMO.....................................................R$  2.000,00
3. NATUREZA DE DESPESAS               R$  3.000,00

Registre-se Publique-se e Cumpra-se
Secretaria de Estado de Saúde Pública

1° Centro Regional de Saúde
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

Ordenador(a) de Despesas
CPF: 104.632.592-20

Protocolo 875725

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  COLETIVA Nº 636 DE  02 DE SETEMBRO DE
2015.

O(A) Ordenador(a) de Despesas da 1º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE/SESPA, usando de suas atribuições e tendo em vista as
instruções contidas no Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº

5810 de 24/01/1994.), DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro
de 1994, que disciplina a concessão de DIÁRIAS em missão
Ofi cial do Estado e obtenção e capacitação profi ssional.
RESOLVE:
1 -CONCEDER diárias a cada servidor destacado no quadro
abaixo, lotados na Unidade de ENDEMIAS/DVS/1°CRS,  o s
quais estarão se deslocamento da Cidade de BELÉM - PA, aos
municípios de BENEVIDE e SANTA BARBARA - PA, municípios
abrangentes da região metropolitana de BELÉM 1°CRS/
SESPA, onde estarão realizando capacitação para divulgar aos
profi ssionais de saúde relativos aos aspecto da infecção pelo
Vírus Chikungunya, no período de 05 a 08/10/2015.

SERVIDOR CARGO MATRÍC. C.P.F. DIÁRIAS
Silvia Regina

Pinheiro Bessa Enfermeira 54191797/1 373.113.952-91

04 meias diáriaGabriela Rodrigues
Barros Enfermeira 57195532/1 515.748.102-00

Jorge Monteiro
da Silva Motorista Ofi cial 0498857 171.851.302-04

Maria do Socorro
Reis da Silva Visitadora Sanitária 00479196 249.348.952-72

02 meias diária

Angela Soraya
Leite Sampaio

Divulgador
Sanitário 0504030 088.951.202-72

Eliana Meri de
Oliveira

Divulgador
Sanitário 0502668 218.413.732-49

Regina Dalva de
Oliveira Visitadora Sanitária 0478475 050.572.302-63

2 -CONCEDER o prazo de 05 (CINCO) dias a(o) Servidor(a) para
apresentação do relatório de suas atividades e devolução da
capa de bilhete aéreo e/ou xérox do comprovante de passagem
rodoviária e/ou fl uvial, contados a partir da data do retorno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

Ordenador(a) de Despesas
CPF: 104.632.592-20

PORTARIA  COLETIVA Nº 640 DE  15 DE SETEMBRO DE
2015.

O(A) Ordenador(a) de Despesas da 1º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE/SESPA, usando de suas atribuições e tendo em vista as
instruções contidas no Fundamento Legal: (Art. 145 da lei de Nº
5810 de 24/01/1994.), DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro
de 1994, que disciplina a concessão de DIÁRIAS em missão
Ofi cial do Estado e obtenção e capacitação profi ssional.
RESOLVE:
1 -CONCEDER a cada servidor destacado no quadro abaixo, (05)
Quatro meias diária no valor total de R$ 237,50 (Duzentos e
Trinta e Sete Reais e Cinqüenta centavos), correspondente
ao deslocamento da Cidade de BELÉM - PA, aos municípios
da Região metropolitana, que abrange ao 1°CRS/SESPA onde
estarão participando do 4° ciclo do LIRAa, em atenção ao PNCD,
orientado pelo Ministério da Saúde a ser realizado no período de
21 a 25/09/2015, nos referidos municípios informados no quadro
abaixo.

SERVIDOR CARGO MATRÍC. C.P.F. MUNICÍPIO

Raimundo
Rodrigues Neto

Ag. de Saúde
Pública

0498585 047.340.092-87 Ananindeua,
Marituba, Benevides

e Santa Barbara
Maxwell da Rocha

Cabral
Ag. de Cont. de

Ende
57206324-1 448.390.652-68

Mario Miranda
da Silva

Ag. de Saúde
Pública

0512059 028.516.442-20

Sergio Carlos de
Azevedo Santos

Guarda de
Endemias

500643 353.826.192-04

Luiz Gomes Lisboa Motorista Ofi cial 0504301 049.401.642-68

2 -CONCEDER o prazo de 05 (CINCO) dias a(o) Servidor(a) para
apresentação do relatório de suas atividades e devolução da
capa de bilhete aéreo e/ou xérox do comprovante de passagem
rodoviária e/ou fl uvial, contados a partir da data do retorno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
ELZEMAN THIEGO CEI RIBEIRO LOBO

Ordenador(a) de Despesas
CPF: 715.823.632-34

Protocolo 875718

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 592 e 593 de Diárias de 15/09/15
Objetivo:Conduzir os pacientes Raimundo P. Moreno e Deolinda
Ribeiro p/ realizar cirurgia de catarata,
e Silvestre B. Queiroz p/ consulta com ortopedista.
Servidor; Jaime L. Gomes motorista mat:5167370-1
Origem: Ig. Açú/Belem período 16/09/15 Quant:0,5 meia diária
Ig. Açú/Belém período:23/09/15 Quant:0,5 meia diária
Ordenador: Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 875451

Port. Nº 594 e 595 de Diárias de 15/09/15
Objetivo:Part. da XI Conferência Est. de Saúde do Pará, na
condição de Delegado.
servidores: Etevaldo J. M. da Paixão comissionado mat:5167000-
2
Benedito José de L. da Silva motorista mat:57053041
Origem: Castanhal/Ananindeua  Período:15,16 e 17/09/15
Quant;3 meias diárias
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 875681

Port. Nº 596 de Diárias de 15/09/15
Objetivo:Part. da Conferência Est. de Saúde.
Servidora: Eliana S. Balestreri comissionado mat:57208111
Origem: Castanhal/Ananindeua  Período:15,16 e 17/09/15
Quant 3 meias diárias
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 875701

Port. Nº 597 e 598  de Diárias de 15/09/15
Objetivo:Realizar superv. dos serv. De Mac, e levantamento das
necessidades de equip.,instrumentais e cirúrgicos e mobiliários.
servidores:Rosiane de N. S. de Souza enfermeira mat:5166543-
1
Sergio C. Carvalho motorista mat.1036585
Origem: Castanhal/Inhangapi Período:16 /09/15 Quant:0,5
diárias
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 875714

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 747 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Receber medicamentos para pacientes que fazem
tratamento de Hemodiálise no Hospital Santo Antonio Maria
Zacaria no município de Bragança.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Castanhal/PA
Nome do servidor (a): Janni Luci Oliveira Soares
Cargo: Comissionado
Matricula: 5571731-3
Data início: 11/09/2015
Data término: 11/09/2015
Quantidade: 0,5 (meia) diária
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA Nº 748 DE 09 DE SETEMBRO DE 2015
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com técnica da DOCA/4ºCRS, que
irá receber medicamentos para pacientes que fazem tratamento
de Hemodiálise no Hospital Santo Antonio Maria Zacaria no
município de Bragança.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Castanhal/PA